П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

15.10.2020                   г .  Ставрополь                  № 44 -п

О  дополнительном использовании средств бюджета города Ставрополя для
осуществления переданных отдельных государственных полномочий
Ставропольского края по созданию административных комиссий

В  соответствии  с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

законом Ставропольского края от 20 июня 2014 г. № 57-кз «О наделении

органов местного самоуправления муниципальных районов и городских

округов в Ставропольском крае отдельными государственными

полномочиями Ставропольского края по созданию административных

комиссий»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что с 01 января 2021 года к расходным обязательствам

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края

относится дополнительное использование средств бюджета города

Ставрополя для осуществления переданных отдельных государственных

полномочий Ставропольского края по созданию административных

комиссий.

2. Утвердить Порядок исполнения расходного обязательства

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края

по дополнительному использованию средств бюджета города Ставрополя для

осуществления переданных отдельных государственных полномочий

Ставропольского края по созданию административных комиссий согласно

приложению.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации

города Ставрополя заместителя главы администрации города Ставрополя

Мясоедова А.А.

Глава города Ставрополя                                                      И.И. Ульянченко

consultantplus://offline/ref=F73C2F21D81BAB789C739D4409FD7B75B2D6A82C595E2D92BACC2A6D2D88458967EC2A4E55B9CFCB9D541D204C4CAD585CA5C47688C3PC7DH
consultantplus://offline/ref=F73C2F21D81BAB789C739D4409FD7B75B2D6A7255D592D92BACC2A6D2D88458975EC724250B7D5C0C01B5B7543P47DH
consultantplus://offline/ref=86889B62B8230BC6D400668998EA0918EB207AA1A7975042DCDAF1B066DE6B4E4F7F31204502611882D334C46A6A0E96705FE01EAF3F7FCB46D60BoET3I

Приложение

к постановлению главы
города Ставрополя
от   15.10.2020   № 44-п

ПОРЯДОК

исполнения расходного обязательства муниципального образования города
Ставрополя Ставропольского края по дополнительному использованию

средств бюджета города Ставрополя для осуществления переданных
отдельных государственных полномочий Ставропольского края

по созданию административных комиссий

1. Настоящий Порядок исполнения расходного обязательства

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края по

дополнительному использованию средств бюджета города Ставрополя для

осуществления переданных отдельных государственных полномочий

Ставропольского края по созданию административных комиссий

(далее – Порядок) устанавливает  процедуру исполнения расходного

обязательства муниципального образования города Ставрополя

Ставропольского края по дополнительному использованию средств бюджета

города Ставрополя для осуществления переданных отдельных

государственных полномочий Ставропольского края по созданию

административных комиссий (далее соответственно – расходное

обязательство, переданные полномочия, город Ставрополь, бюджет города,

средства на исполнение расходного обязательства).

2. Исполнителями расходного обязательства являются:

администрация Ленинского района города Ставрополя – в отношении

административной комиссии Ленинского района муниципального

образования города Ставрополя Ставропольского края;

администрация Октябрьского района города Ставрополя – в отношении

административной комиссии Октябрьского района муниципального

образования города Ставрополя Ставропольского края;

администрация Промышленного района города Ставрополя – в

отношении административной комиссии Промышленного района

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края

(далее соответственно – администрация района, административная

комиссия).

3. Средства на исполнение расходного обязательства направляются

администрацией района на приобретение для соответствующей

административной комиссии канцелярских товаров, расходных материалов

для оргтехники, оплату услуг связи, в том числе почтовой.

Средства на исполнение расходного обязательства носят целевой

характер и не могут быть использованы на другие цели.

4. Исполнение расходного обязательства осуществляется в пределах

бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете города Ставрополя

2

на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов

бюджетных обязательств, доведенных администрациям районов как

получателям средств бюджета города Ставрополя, на цели, указанные

в пункте 4 настоящего Порядка.

5. В бюджете города Ставрополя администрациям районов ежегодно

предусматриваются финансовые средства на исполнение расходного

обязательства в размере 700 000,00 (Семьсот тысяч) рублей каждой.

6. Администрации районов несут ответственность за использование

средств на исполнение расходного обязательства в соответствии

с действующим законодательством Российской Федерации.

Первый заместитель главы
администрации города Ставрополя                                               Д.Ю. Семёнов

consultantplus://offline/ref=ADDC444D150169B95CB09AECAD47D7C264B22BCCBC08F13DC362D23F524962DF3472882A97AEF25477B2DC6B0C586709AC9EBFAEFA1B98D220B036D6N6z4N